
 
 

Delibera n. 6/2022 Presidenziale del 10.05.2022 

 

OGGETTO: approvazione convenzione con l’Università degli Studi G. D’Annunzio di Chieti 

– Pescara avente ad oggetto “CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN “ECONOMIA E 

GESTIONE AZIENDALE”” 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO CHE: 

- l’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti – Pescara ha promosso/strutturato un 

corso di perfezionamento volto alla formazione di professionisti che, in ambito di 

strutture sia pubbliche che private, in regime di subordinazione o di libera professione, 

desiderino acquisire conoscenze avanzate NEL CAMPO DELL’ECONOMIA AZIENDALE 

E DEL MANAGEMENT; 

- a seguito di intercorse intese l’Università ha ritenuto di aprire una 

collaborazione/condivisione dell’iniziativa con l’OPA, come da convenzione ALLEGATA; 

- è interesse delle parti (Università – Ordine) collaborare alla realizzazione del Corso di 

perfezionamento di che trattasi; 

- la convenzione non prevede alcun onere finanziari a carico dell’OPA, fatta eccezione dei 

seguenti impegni: 

1) di promuovere il Corso, d’intesa e raccordo con l’UNIVERSITA’, attraverso i propri 

canali di comunicazione, nel rispetto delle clausole relative all’utilizzo dei marchi; 

2) di selezionare 30 allievi che siano associati all’OPA che verranno iscritti in sovrannumero 

al Corso, con un contributo di iscrizione ridotto pari ad € 290,00 pro-capite, al netto della 

imposta di bollo assolta in modo virtuale. 

VALUTATO CHE l’adesione alla convenzione comporta sicuramente dei vantaggi per gli iscritti 

all’OPA, tenuto conto della riserva e delle agevolazioni finanziarie di cui al precedente pinto 2); 

RITENUTO di approvare l’allegata convenzione con proprio atto, al fine di accelerarne 

l’attuazione, salvo ratifica del Consiglio; 

 

VISTA L. 18 febbraio 1989, n. 56 sull’Ordinamento della professione di psicologo; 

VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità; 

VISTO inoltre il regolamento interno per il funzionamento del consiglio Approvato nella seduta di 

Consiglio del 20 luglio 2015 Modificato ed integrato nella seduta di Consiglio del 30 novembre 

2015 e in specie l’art. 9 in materia di poteri del Presidente; 

RIBADITO CHE il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l’Ordine; 

 

DELIBERA 

 



La premessa si ha qui riportata a motivazione del dispositivo. 

 

di approvare, siccome approva, l’allegata convenzione avente ad oggetto “CORSO DI 

PERFEZIONAMENTO IN “ECONOMIA E GESTIONE AZIENDALE””; 

di nominare RUP per tutte le attività successive e consequenziali al presente provvedimento il 

Dott. Matteo Perazzini; 

di portare a ratifica del Consiglio, nella prima seduta utile, il presente provvedimento. 

 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 

 

 

ALLEGATO 

CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN “ECONOMIA E GESTIONE AZIENDALE”” 

 

 


